
 

 
RETURN BIDS TO: 
RETOURNER LES SOUMISSIONS À: 
 
Bid Receiving – Environment and 
Climate Change Canada / Réception 
des soumissions – Environnement et 
Changement climatique Canada   
9250 49 Street 
Edmonton, AB   T6B 1K5 
 
 
 

 
 

BID SOLICITATION 
DEMANDE DE SOUMISSONS 
 
PROPOSAL TO:  ENVIRONMENT 

AND CLIMATE CHANGE CANADA 
 
We offer to perform or provide to 
Canada the services detailed in the 
document including any attachments 
and annexes, in accordance with the 
terms and conditions set out or referred 
to in the document, at the price(s) 
provided. 

 
SOUMISSION À: 
Environnement et Changement 
climatique Canada   
 
Nous offrons d’effectuer ou de fournir 
au Canada, aux conditions énoncées 
ou incluses par référence dans le 
document incluant toutes pièces jointes 
et annexes, les services détaillés dans 
le document, au(x) prix indiqué(s). 

 
 
 
 
 
 
 

  Title – Titre     Weather Observation Services, Fort Nelson, BC 
                            AMENDMENT TWO 

EC Bid Solicitation No. /SAP No. – Nº de la demande de 
soumissions EC / Nº SAP   5000033297 

 
Date of Bid solicitation 2017-11-16 – Date de la demande de 
soumissions 2017-11-16  

 
Bid Solicitation Closes  
2017-12-12 - La demande de 
soumissions prend fin 2017-12-
12 
 
at – à   2:00 P.M.  
on – le 
 

 
Time Zone – Fuseau horaire 
 
Mountain Standard Time 

F.O.B – F.A.B  
Destination 
 

Address Enquiries to  - Adresser toutes questions à 
 

  Cyndi Ryan 
  Email:  cyndi.ryan@canada.ca 

Telephone No. – Nº de téléphone 
780-951-8659 

Fax No. – Nº de Fax 
780-495-5097 

Delivery Required (YEAR-MM-DD) – Livraison exigée (AAAA-MM-
JJ) 
          As discussed in the Statement of Work here within 
 

Destination  - of Services  / Destination des services 
         Environment & Climate Change Canada 
         Fort Nelson, BC 
 

Security /  Sécurité 
The successful bidder must meet the security requirements prior to 
contract award 

Vendor/Firm Name and Address - Raison sociale et adresse du 
fournisseur/de l’entrepreneur 
 
 

Telephone No. – N° de téléphone 
 

Fax No. – N° de Fax 
 

Name and title of person authorized to sign on behalf of 
Vendor/Firm: (type or print)  / 
Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du 
fournisseur/de l’entrepreneur (taper ou écrire en caractères 
d’imprimerie) 
 
 

 
 Signature                                              Date 
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AMENDMENT TWO 
 
Amendment number two has been raised in order to address questions being presented by potential 
bidders.  Note that questions 1 – 3 were addressed in amendment one. 
 
 
Question 4: 
 
In section 2.2, Point-Rated Technical Evaluation Criteria, "snow and ice surveys" have been mentioned in 
part R1. However, no related information is provided in the Statement of Work. Therefore, I was wondering if 
we are required to consider "snow and ice surveys" in our service. 
 
Response 4: 
 
This is a generic task list used as part of the evaluation criteria.  There is no requirement for snow and ice 
surveys in Fort Nelson. 
 
 
Question 5: 
 
In Appendix 1 to Annex A, 1.1.10, the first and second sentences seem to contradict each other. The second sentence 
says "Postage of non-meteorological supplies are the responsibility of the contractor". Yet, the first sentence says, 'The 
Contractor is responsible for any mailing costs of charts or forms'. Aren't charts and forms meteorological supplies?   
 

Please clarify. 
 

Response 5:   
 
This clause is not contradictory it is stating that the contractor is responsible for postage of non-
meteorological supplies (which may include office supplies, cleaning supplies or other) AS WELL AS 
postage/mailing costs of the meteorological supplies for charts or forms. 
 
 
Question 6: 
 
In Appendix 1 to Anne A, second line of 1.2.4, reference is made to 'surface observing program'. If there is indeed one 
it is not mentioned anywhere else in the Statement of Work.What kind of surface observation is it? 
 
Please clarify. 
 
Response 6: 

 
There is no surface observing program at Fort Nelson. The equipment identified in 1.2.4 is needed for the 
operation of the observing program. The word “surface” should be removed from 1.2.4. 
 
 
Question 7: 
 
In Appendix 1 to Annex A, 3.1.1, reference is made to a minimum of "three (3) (including one station manager)" 
 
What if the contractor wants to work as an observer as well? Would he still have to hire a minimum of 3 other 
observers? 
 
Please clarify. 
 
 



 

Government Gouvernement                                                  Solicitation Number :  5000033297 
of Canada     du Canada                                                                                                                     AMENDMENT 2 
                                      
 

Page 3 of 3 
 
 

Response 7: 
 
There must be a minimum of three persons, one station manager and two observers who are trained and 
site authorized as Upper Air observers. If the contractor wishes to be station manager or one of the two 
observers identified to work at this location that is up to him. 
 
 

Question 8: 
 
On page 14 of the solicitation documents in second box of second column under Point Allocation, there is a 
requirement for "checking fuel levels". What fuel levels is it referring to?  
 
Please clarify. 
 
Response 8: 
 
This is a generic task list used as part of the evaluation criteria. There is no requirement to check fuel levels 
at Fort Nelson upper air station. 
 
 

Question 9: 
 
For information requested under A, of page 58, Annex D, please confirm if condition A1 (The Bidder certifies 
having no work force in Canada) is the right answer for someone who had a contract and some employees 
till June of this year, but none since. This situation applies to me personally and I need to be absolutely sure 
that I give the right answer. 
 

Response 9: 
 
Upon review, it appears that the correct answer based on the scenario presented is A4, given there were 
employees up until June of this year. 
 

 

 

All other Terms and Conditions to remain the same. 


